c. 163v.

Sebastian de Castro scribe de registre del Racional.

Et incontinenti, nobilis don Franciscus Pacheco, Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit provisionem sequentem:

«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem mercurii que erit decima presentis et currentis mensis aprilis usque ad conclusionem presentis regii generalis Parlamenti, mandans de his per me notarium infrascriptum actum confici de quibus et cetera».

Presentibus ibidem Valentino Polla, alguachirio mayore, Protu Pinto, regii Fiscii procuratore, et aliis quam plurimis pro testibus.

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra.

269

1624 aprile 10, Cagliari

*Riprendendo i lavori del Parlamento, dopo le consuete consultazioni tra il viceré e gli ufficiali regi, si presentano nell'aula Antonio Tola e Pietro Manconi, rispetti-*

*vamente canonici delle città di Cagliari e di Alghero, ambasciatori dello Stamento ecclesiastico, per dichiarare che sul diritto di precedenza tra gli abati e i procuratori dei Capitoli debba esprimersi il pontefice e non il viceré e pertanto chiedono la sospensione della sentenza. Il reggente la Reale Cancelleria dichiara che già in passato in simili controversie il giudizio era spettato al viceré e al suo Consiglio e pertanto invita i due ecclesiastici ad adeguarsi a quanto disposto. Pacheco aggiorna i lavori all'indomani.*

Et adveniente die mercurii intitulata decima mensis / aprilis anno a nativitate Domini c. 164  
1624, Callari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti assegnata, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in dicto regio generalis Parlamento, una cum nobilibus et magnificis don Franciscus Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fiscii patrono, Nicolao Scarxoni, iudice Regiae Curiae, et Regiae Audientiae doctore, Petro Tarazona et Francisco Corts, dictae Regiae Audientiae doctoribus, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii Patrimonii advocato, et me Ferdinando Sabater, notario et secretario Llocumtenentiae Generalis et Regiae Audienciae, ibidem convocatis et tribus Estamentis quolibet in suo loco ad sonum campanae majoris, ut moris est, regium generale Parlamentum representantibus, habito colloquio per suam excellenciam cum dictis officialibus accesserunt ad dictam aulam doctor Antonius Tola, canonicus callaritanus, et Petrus Manconi, canonicus algarensis, embaxatores reverendissimi Stamenti ecclesiastici et suae excellencie dixerunt verba sequentia: